Política Nacional das Artes – Programa Funarte de Apoio a Ações Continuadas 2025 –
Artes Visuais. Objeto: seleção de projetos inscritos no mencionado Programa, cujo
objetivo é fomentar ações artísticas no segmento das artes visuais. Total de
investimento: R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais). Período de
inscrição: 40 (quarenta) dias a contar da data de publicação no Diário Oficial da
União. A íntegra do Edital e seus anexos poderão ser consultados no endereço

eletrônico: https://www.gov.br/funarte/pt-br.

EDITAL, assinada por: